

Nr 25.

Ankom till Riksdagens kansli den 2 april 1910 kl. 1 e. m.

*Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 5
i anledning af väckt motion angående utdelandet till
Riksdagens ledamöter af vissa offentliga trycksaker.*

I en inom Andra kammaren väckt, till dess andra tillfälliga utskott remitterad motion, nr 162, har herr *Knut A. Tengdahl* hemställt om skrifvelse till Kungl. Maj:t med anhållan »om förordnande därom, att mellan riksdagarna publicerad tryck af det slag, som enligt praxis tillställas riksdagsmännen, skall omedelbart efter publicerandet tillsändas dem».

I afseende på motiveringen tillåter sig utskottet att hänvisa till motionen.

Föreliggande motion torde så till vida vara befogad, att det stundom inträffar, att riksdagsmän under tiden mellan riksdagarna kunna hafva anledning att önska sig vissa af de i motionen afsedda trycksaker, t. ex. vissa statistiska häften eller kommittébetänkanden. Det lär väl redan nu icke möta någon svårighet för riksdagsmän att i dylika fall på begäran få nämnda trycksaker sig tillsända. Dock torde det kunna försvaras, att en särskild åtgärd i detta afseende vidtages, helst det synes billigt, att den stundom kanske icke alldeles obetydliga fraktkostnaden för dylika försändelser icke drabbar den enskilde. Å andra sidan synas dock knappast tillräckliga skäl förefinnas att sända *allt* sådant under mellantiden utkommande tryck,

som nu under riksdagen utdelas, hem till *alla* riksdagsmän. Då det för många torde vara obekvämt att behöfva frakta allt detta med till hufvudstaden vid riksdagens början, skulle resultatet lätt blifva, att sådant tryck, som riksdagsman *måste* hafva till hands under riksdagen, t. ex. kommittébetänkande, som för närvarande utdelas kort före det beträffande ärendets behandling i riksdagen, komme att i regel utdelas två gånger i stället för en.

Äfven därest nyss framställda förslag om rätt för riksdagsmän att under mellantiden rekvirera visst tryck vinner afseende, lärer visserligen en dubbelutdelning icke kunna undvikas för de fall, då enskild riksdagsman begagnat sig af denna rätt — eftersom det nämligen praktiskt knappast torde låta sig göra att vid utdelningen i Riksdagen skilja mellan dem, som förut rekvirerat visst tryck, och öfrige riksdagsmän. Den härpå beroende ökning i kostnad för statsverket torde emellertid icke komma att spela någon nämnvärd roll. Och äfven denna ökning skulle kanske kunna neutraliseras däri-genom, att visst tryck, som nu obligat utdelas åt alla riksdagsmän, hädanefter utdelades endast efter rekvisition, vare sig under eller mellan riksdagarne — och då naturligen endast *en* gång. Särskildt torde erfarenheten — att döma efter antalet efter riksdagens slut i riksdagssalarne kvarliggande exemplar — kunna anses hafva visat, att ett betydligt antal riksdagsmän icke särskildt intressera sig för de statistiska publikationerna.

På grund af det anförda får utskottet hemställa,

att Andra kammaren för sin del ville besluta, att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla om bestämmelse därom, att mellan riksdagarna publicerad tryck af det slag, som enligt praxis tillställles riksdagsmännen, skall, efter rekvisition af riksdagsman, omedelbart och kostnadsfritt tillsändas honom.

Stockholm den 1 april 1910.

På utskottets vägnar:

KNUT KJELLBERG.
